
Smlouva o dílo 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s ustanovením § 2586 a násl.  

Občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 

1.1. Univerzita Karlova, se sídlem Praha 1, Ovocný trh 560/5, PSČ 116 36, IČO: 00216208, 

DIČ: CZ00216208 

ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2  

Zastoupená: prof. MUDr. Aleksim Šedem, DrSc., děkanem 1. lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy 

Osoba oprávněná k převzetí díla, resp. jeho částí: Ing. Jana Tlapáková 

         ID datové schránky: piyj9b4 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

 

1.2. webProgress, s.r.o., se sídlem Brno, Wurmova 592/6, PSČ 602 00, IČO: 26282143, 

DIČ: CZ26282143 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. 

zn. C 41574 

Zastoupená: Ing. Richardem Machátem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: 

ID datové schránky: vu5bsft 

dále jen „zhotovitel“ 

objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ 

 

2. Předmět a účel smlouvy 

2.1. Účelem smlouvy je implementace nové grafiky do stávajícího redakčního systému 

webových stránek 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy (dále také jen „1. LF UK“) a 

doprogramování několika jejich nových funkcí v CZ a AJ, včetně mobilní verze 

těchto stránek, které budou sloužit k výkonu její činnosti, zejména k propagaci jí nabíze-

ných služeb a produktů. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 

zejména v: 

a) převodu dodaného schváleného grafického návrhu do HTML a CSS a vytvoření 12 ša-

blon a 8 podšablon, 

b) dodání, základní nastavení a implementace softwaru pro úpravu vlastních interneto-

vých stránek „Správce“ (redakčního systému) ve složení modulů: 

a. Správa článků 

b. Správa oddělení 

c. Správa obrázků 

d. Správa souborů 

e. Správa uživatelů – jako doposud (rozesílka newsletterů, registrace pro odebírání 

Jedničky, adresář novinářů a monitoring médií). 



f. Fulltextové vyhledávání, realizované přes Google. 

g. Měnící se slidery 

h. Možnost vkládání videa z YouTube 

i. Propojení s FB + možnost psaní komentářů 

j. Modul jazykové mutace (možnost CZ a EN webu) 

c) implementaci nových funkcí: 

a. Možnost nahrání nové události přes formulář online 

b. Možnost na homepage nahrát přes instagram nebo facebook nebo PC/smart-

phone, pokud to tyto služby umožňují, fotky uživatele, které před zveřejněním 

musí admin schválit. 

c. Kontaktní formulář v zápatí 

d. V rubrice o fakultě nová fotogalerie, která bude automaticky zveřejňovat deset 

posledních nahraných fotografií. 

e. Listování PDF 

f. Vytvoření dostupných galerií v systému – ikonky, piktogramy, a jiné grafické 

prvky, které se budou moci přiřazovat k článku. 

d) implementaci uživatelských funkcí (chybové stránky 404 a 500, tiskový styl, site-

map.xml, Google Analytics, robots.txt, SEO prvky), 

e) implementaci responsivního designu pro šířku 1024 px a vyšší. 

f) implementaci mobilní verze webu - dále jen 2. etapa projektu. 

g) implementace EN mutace webu vycházející z CZ mutace - dále jen 3. etapa projektu. 

2.3. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele dílo, které zhotovitel provedl řádně a včas, a 

zaplatit zhotoviteli cenu díla.  

 

3. Čas plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje práce na díle zahájit do 1 týdne ode dne účinnosti této smlouvy a 

dílo dokončit a předat objednateli do 31. 12. 2018. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že do 1. 11. 2017 bude implementován článek 2 odst. 2 písm. a), 

b), c), d), e) - dále jen 1. etapa projektu. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje, že do 1. 7. 2018 bude implementován článek 2 odst. 2 písm. f) – 

dále jen 2. etapa projektu. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje, že do 1. 12. 2018 bude implementován článek 2 odst. 2 písm. g) – 

dále jen 3. etapa projektu. 

3.5. Dílo jako celek je dokončeno protokolárním převzetím jeho poslední sjednané části objed-

natelem. 

 

4. Místo plnění 

4.1. Místem plnění je Děkanát 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Kateřinská 32, 121 08 

Praha 2. 

 

  



5. Cena díla a platební podmínky 

5.1. Celková a konečná cena díla je smluvními stranami ujednána pevnou částkou ve výši   
480 000,- Kč bez DPH resp. 580 800,- vč. DPH. 
 
Členění ceny 

Etapy provedení Název služby Cena v Kč bez DPH DPH v % Cena v Kč 
včetně DPH 

1. etapa projektu 
Programování CZ 
verze webu 1. LF UK 

270 000 21 326 700 

2. etapa projektu 
Programování CZ a AJ 
mobilní verze webu 1. 
LF UK 

120 000 21 145 200 

3. etapa projektu 
Programování AJ veze 
webu 1. LF UK 

90 000 21 108 900 

 Celková cena nabídky 480 000 21  580 800 

 
5.2. Právo na zaplacení ceny díla, respektive etapy projektu zhotoviteli vznikne provedením 

díla, resp. jeho sjednané části, přičemž dílo, resp. jeho sjednaná část, se považuje za pro-

vedené, je-li dokončeno bez vad, byla předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a 

bylo předáno objednateli a objednatelem bez výhrad převzato na základě písemného pře-

dávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zhotoviteli uhradí na základě faktury část ceny za 

dílo ve výši 270 000 Kč bez DPH resp. 326 700 Kč vč. DPH, a to po dokončení, předání a 

převzetí 1. etapy díla. Faktura bude mít splatnost 30 dnů od doručení objednateli a bude 

mít všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zhotoviteli uhradí na základě faktury část ceny za 

dílo ve výši 120 000 Kč bez DPH resp. 145 200 Kč vč. DPH, a to po dokončení, předání a 

převzetí 2. etapy díla. Faktura bude mít splatnost 30 dnů od doručení objednateli a bude 

mít všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zhotoviteli uhradí na základě faktury část ceny za 

dílo ve výši 90 000 Kč bez DPH resp. 108 900 Kč vč. DPH, a to po dokončení, předání a pře-

vzetí 3. etapy díla. Faktura bude mít splatnost 30 dnů od doručení objednateli a bude mít 

všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

 

6. Předání díla 

6.1. Dílo bude předáváno a přejímáno po jednotlivých etapách uvedených v čl. 5., odst. 5.1. 

této  smlouvy. Jednotlivé etapy díla se považují za dokončené prokázáním úspěšného pro-

vedení zkoušek a jejich zobrazení (spuštění) na internetovém serveru objednatele. 

6.2. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit termín provedení zkoušek alespoň 5 pracovních 

dnů předem. Výsledek zkoušky bude zachycen v zápisu podepsaném oběma smluvními 

stranami. 

6.3. Zhotovitel je při předání díla objednateli povinen předat: 

a) nezbytné podklady a informace potřebné k výkonu licence k užití redakčního sys-

tému zhotovitele dle článku 8. této smlouvy (přístupová hesla k administraci a 

správě webových stránek). 



7. Práva a povinnosti  

7.1. Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s odbornou péčí. Zhotovitel dále po-

tvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný realizovat předmět díla v 

souladu s touto smlouvou za celkovou cenu díla uvedenou v čl. 5. této smlouvy a že si je 

vědom skutečnosti, že objednatel má jednoznačný zájem na provedení předmětu díla ve 

sjednaném čase za sjednanou cenu a v kvalitě dle této smlouvy. 

7.2. Objednatel je povinen zajistit přesměrování DNS záznamu domény www.lf1.cuni.cz na im-

plementační server nejpozději ke dni provedení zkoušek dle článku 6. této smlouvy. 

 

8. Licence 

8.1. Zhotovitel objednateli poskytuje k autorskému dílu, které pro objednatele vytvořil na zá-

kladě této smlouvy, místně, časově a obsahově neomezenou výhradní licenci (včetně pod-

licence) toto autorské dílo užít všemi způsoby, které jsou u takového díla možné a v sou-

časné době známé. 

8.2. Zhotovitel objednateli poskytuje dále místně a obsahově neomezenou nevýhradní licenci 

k užití redakčního systému zhotovitele za účelem vyplývajícím z této smlouvy, a to na 

dobu neurčitou. 

8.3. Odměna za licence je zahrnuta v ceně díla. 

8.4. Redakční systém nemůže být současně užíván na více než jednom serveru. 

8.5. Objednatel není oprávněn poskytnout nevýhradní podlicenci k redakčnímu systému třetí 

osobě. 

 

9. Záruka za jakost díla 

9.1. Zhotovitel objednateli dává záruku za jakost díla.  

9.2. Záruční doba je 12 měsíců a počíná běžet předáním díla, resp. předáním jeho poslední 

sjednané a samostatně předávané části. 

9.3. V záruční době se zhotovitel zavazuje zahájit odstraňování vady plnění do 2 pracovních 

dnů od oznámení vady objednatelem a vadu odstranit do 10 pracovních dnů od jejího 

oznámení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou písemně v případě jednotlivých vad 

jinak. Oznámení provede objednatel emailem na adresu: xxxxxxx nebo telefonicky na tele-

fonní číslo:  xxxxxx 

9.4. Objednatel nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu vnější událost. To neplatí, způsobil-li 

vadu zhotovitel. 

 

10. Servisní zajištění díla 

10.1. Zhotovitel zavazuje zahájit řešení technických problémů a požadavků zadavatele na 

drobné změny/úpravy portálu do 2 pracovních dnů od jejich oznámení a vyřešit technické 

problémy a/nebo požadavky objednatele na drobné změny/úpravy do 10 pracovních dnů 

od jejich oznámení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou písemně v jednotlivých pří-

padech jinak. Oznámení provede objednatel emailem na adresu: xxxxxxx nebo telefonicky 

na telefonní číslo:  xxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:jindrich.vlk@webprogress.cz
mailto:jindrich.vlk@webprogress.cz


10.2. Případné změny/úpravy portálu nejsou součástí ceny díla. 

 

11. Smluvní sankce 

11.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 

a) v případě prodlení zhotovitele s dodáním a uvedením předmětu díla do provozu, 

může objednatel po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez 

DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad zjištěných v záruční době 

nebo je v prodlení s odstraňováním technických problémů a/nebo řešením požadavků 

na drobné změny/opravy, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

11.2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy o dílo nárok na smluvní pokutu 

vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst tuto částku proti kterékoliv faktuře vysta-

vené zhotovitelem. 

11.3. Pro případy placení sankcí uvedených v této smlouvě je zhotovitel povinen tyto sankce za-

platit do 10 dnů od obdržení písemné výzvy objednatele k zaplacení na jeho účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy. 

11.4. Uplatněním smluvních pokut na základě této smlouvy se nevylučuje ani neomezuje povin-

nost zhotovitele nahradit objednateli škodu vzniklou porušením povinnosti, ke kterému se 

smluvní pokuta vztahuje. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti spl-

nit závazek smluvní pokutou utvrzený. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných do-

datků podepsaných oběma smluvními stranami. 

11.6. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 

písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu do-

klady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo 

z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tato po-

vinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které pod-

léhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajo-

vané informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy 

dle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), v platném znění. Zhotovitel bere na 

vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

11.7. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občan-

ským zákoníkem, v platném znění. 

11.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom originále. 

11.9. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjek-

tem podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, (dále jen 

„zákon o registru smluv“), a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění pro-

střednictvím registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní strany vyslovují tímto souhlas s 

uveřejněním této smlouvy i všech jejích dodatků, úkonů a okolností s touto smlouvou sou-

visejících v registru smluv i na profilu objednatele jako zadavatele. Smluvní strany potvrzují, 

že smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a žádnou její část ani její metadata proto nevy-

loučily z uveřejnění. Uveřejnění podle předchozí věty zajistí prostřednictvím registru smluv 

objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat 

druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii po-

tvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 

potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 

schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

11.10. Smlouva je dle dohody smluvních stran platná ode dne podpisu smluvními stranami a 

účinná okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

11.11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

11.12. Smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně všech náleži-

tostí, které si strany stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. 

11.13. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 

podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uza-

vření této smlouvy. 

11.14. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

 

V Praze dne 19.9.2017       V Brně dne 12.9.2019 

Objednatel:                                                                                                      Zhotovitel: 

 

____________________       ____________________ 

 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.,  

děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

(za objednatele) 

 

Ing. Richard Machát 

jednatel společnosti 

webProgress, s.r.o.  

(za zhotovitele) 

 


